
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
06.07.2020 № 700 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды в городском округе «Город Лесной» на 2018-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации городского округа                       
«Город Лесной» от 22.12.2017 № 1706 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской 
области на 2018-2024 годы», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
27.05.2020 № 191 «О внесении изменений в решение Думы городского округа 
«Город Лесной» от 17.12.2019 № 173 «О бюджете городского округа «Город 
Лесной» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 19.06.2020 № 632 «О 
перемещении бюджетных ассигнований в 2020 году», от 26.06.2020 № 667 «О 
перемещении бюджетных ассигнований в 2020 году» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды в городском округе «Город Лесной» на 2018-2024 годы» (далее – 
Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 22.12.2017 № 1706 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в городском округе «Город Лесной» 
на 2018-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 30.03.2018 № 393, от 13.11.2018 № 1383, от 
29.12.2018 № 1706, от 31.03.2019 № 310, от 01.10.2019 № 1077, от 30.10.2019           
№ 1180, от 16.01.2020 № 17, от 13.03.2020 № 266), следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта изложить в новой редакции: 
Объемы финансирования 
муниципальной     
программы по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

ВСЕГО: 197 036,1 тыс. рублей, в том числе: 
в 2018 году – 29 275,6 тыс. рублей; 
в 2019 году – 105 701,4 тыс. рублей; 
в 2020 году – 53 747,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 3 780,1 тыс. рублей; 
в 2022 году – 1 244,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 2 044,0 тыс. рублей; 



2 

 

в 2024 году – 1 244,0 тыс. рублей 
из них: местный бюджет:  
31 794,2 тыс. рублей, в том числе:  
в 2018 году – 1 199,4 тыс. рублей; 
в 2019 году – 3 058,8 тыс. рублей; 
в 2020 году – 20 779,1 тыс. рублей; 
в 2021 году – 3 531,3 тыс. рублей; 
в 2022 году – 995,2 тыс. рублей; 
в 2023 году – 1235,2 тыс. рублей; 
в 2024 году – 995,2 тыс. рублей; 
областной бюджет:  
162 675,7 тыс. рублей, в том числе:  
в 2018 году – 27 832,1 тыс. рублей; 
в 2019 году – 101 564,5 тыс. рублей; 
в 2020 году – 32 719,1 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 560,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
из них: субсидии на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие городских округов, на территориях 
которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии: 
17 514,7 тыс. рублей, в том числе: 
в 2018 году – 17 514,7 тыс. рублей; 
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
за счет неиспользованных остатков субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-
экономическое и инфраструктурное развитие: 
21 475,8 тыс. рублей, в том числе: 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2019 году – 18 469,7 тыс. рублей; 
в 2020 году – 3 006,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
иной межбюджетный трансферт на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие городских округов, на территориях 
которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии: 
39 200,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2019 году – 39 200,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 



3 

 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
внебюджетные источники:  
2 566,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2018 году – 244,1 тыс. рублей; 
в 2019 году – 1 078,1 тыс. рублей; 
в 2020 году – 248,8 тыс. рублей; 
в 2021 году – 248,8 тыс. рублей; 
в 2022 году – 248,8 тыс. рублей; 
в 2023 году – 248,8 тыс. рублей; 
в 2024 году – 248,8 тыс. рублей 

1.2. Изложить план мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в городском округе «Город Лесной» 
на 2018-2024 годы» (приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды в городском округе «Город Лесной» на                  
2018-2024 годы») в новой редакции (приложение № 1). 

1.3. Изложить нормативную стоимость (единичные расценки) работ по 
благоустройству общественных и дворовых территорий (приложение № 7 к 
муниципальной программе «Формирование современной городской среды в 
городском округе «Город Лесной» на 2018-2024 годы») в новой редакции 
(приложение № 2). 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Строкова Д.В. 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                        С.Е. Черепанов 
 



4

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

197 036,1 29 275,6 105 701,4 53 747,0 3 780,1 1 244,0 2 044,0 1 244,0

2 Местный бюджет 31 794,2 1 199,4 3 058,8 20 779,1 3 531,3 995,2 1 235,2 995,2

3 Областной бюджет, в том числе: 162 675,7 27 832,1 101 564,5 32 719,1 0,0 0,0 560,0 0,0

4

Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии

17 514,7 17 514,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5
За счет неиспользованных остатков субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-
экономическое и инфраструктурное развитие

21 475,8 0,0 18 469,5 3 006,3 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Иной межбюджетный трансферт на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие городских округов, на территориях 
которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии

39 200,0 0,0 39 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Внебюджетные источники 2 566,2 244,1 1 078,1 248,8 248,8 248,8 248,8 248,8
8 Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
10 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 1
к постановлению администрации 
городского округа  «Город Лесной»
от 06.07.2020 № 700

Приложение № 2
к муниципальной программе  «Формирование современной 
городской среды в городском округе  «Город Лесной» 
на 2018-2024 годы»

План

мероприятий по выполнению муниципальной программы

 «Формирование современной городской среды в городском округе  «Город Лесной» на 2018-2024 годы»

Номер 

строки

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия

Исполнители

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. 

рублей



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

16 Прочие нужды 197 036,1 29 275,6 105 701,4 53 747,0 3 780,1 1 244,0 2 044,0 1 244,0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 Местный бюджет 31 794,2 1 199,4 3 058,8 20 779,1 3 531,3 995,2 1 235,2 995,2
18 Областной бюджет, в том числе: 162 675,7 27 832,1 101 564,5 32 719,1 0,0 0,0 560,0 0,0

19

Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии

13 041,2 13 041,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20
За счет неиспользованных остатков субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-
экономическое и инфраструктурное развитие

21 475,8 0,0 18 469,5 3 006,3 0,0 0,0 0,0 0,0

21

Иной межбюджетный трансферт на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие городских округов, на территориях 
которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии

39 200,0 0,0 39 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22 Внебюджетные источники 2 566,2 244,1 1 078,1 248,8 248,8 248,8 248,8 248,8

23

24 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ: 159 471,5 19 919,3 83 713,1 52 503,0 2 536,1 0,0 800,0 0,0

25 Местный бюджет 25 879,2 905,9 2 413,3 19 783,9 2 536,1 0,0 240,0 0,0
26 Областной бюджет, в том числе: 133 592,3 19 013,4 81 299,8 32 719,1 0,0 0,0 560,0 0,0

27

Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии

13 041,2 13 041,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28

Иной межбюджетный трансферт на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие городских округов, на территориях 
которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии

39 200,0 0,0 39 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29
За счет неиспользованных остатков межбюджетных 
трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие

11 251,6 0,0 8 245,3 3 006,3 0,0 0,0 0,0 0,0

30

31 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
33 Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35

36
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
всего <1>, в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
38 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
39 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40

41 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 159 471,5 19 919,3 83 713,1 52 503,0 2 536,1 0,0 800,0 0,0

42 Местный бюджет 25 879,2 905,9 2 413,3 19 783,9 2 536,1 0,0 240,0 0,0
43 Областной бюджет, в том числе: 133 592,3 19 013,4 81 299,8 32 719,1 0,0 0,0 560,0 0,0

Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий в городском округе «Город Лесной» 

4, 5, 6, 8

1. Капитальные вложения

1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

1. Прочие нужды



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

44

Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии

13 041,2 13 041,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45

Иной межбюджетный трансферт на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие городских округов, на территориях 
которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии

39 200,0 0,0 39 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46
За счет неиспользованных остатков субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-
экономическое и инфраструктурное развитие

11 251,6 0,0 8 245,3 3 006,3 0,0 0,0 0,0 0,0

47
Мероприятие 1. Комплексное благоустройство общественной 
территории  «Сквер за кинотеатром «Ретро» всего, из них: 4 634,4 4 634,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
49 Областной бюджет, в том числе: 4 634,4 4 634,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50

Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии

4 634,4 4 634,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52

Мероприятие 2. Благоустройство территории от улицы Мира до 
бульвара Мальского (между жилыми домами ул. Ленина, 91 - 
ул. Мира, 32), всего, их них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0* 0,0 0,0

53 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0* 0,0 0,0
54 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0* 0,0 0,0
55 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56
Мероприятие 3. Благоустройство сквера за зданием № 37 по 
проспекту Коммунистическому, всего, их них: 0,0 0,0 0,0 0,0 2536,1* 0,0 0,0 0,0

57 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 2536,1* 0,0 0,0 0,0
58 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 15000,0* 0,0 0,0 0,0
59 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60

Мероприятие 4. Комплексное благоустройство общественной 
территории за жилым домом по ул. Ленина 88, всего, их них: 16 563,1 8 317,8 8 245,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
62 Областной бюджет, в том числе: 16 563,1 8 317,8 8 245,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63

Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии

8 317,8 8 317,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64
За счет неиспользованных остатков межбюджетных 
трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие

8 245,3 0,0 8 245,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

65
Мероприятие 4.1. Разработка проектно-сметной документации, 
всего, их них:

89,0 89,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
67 Областной бюджет, в том числе: 89,0 89,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4, 5, 6, 8

4, 5, 6, 8МКУ "УГХ"

МКУ "УГХ" 4, 5, 6, 8

4, 5, 6, 8МКУ "УГХ"

МКУ "УГХ"



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

68

Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии

89,0 89,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

69 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70
Мероприятие 5. Благоустройство сквера у школы № 76 на
ул. Юбилейной, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0* 0,0

71 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 240,0* 0,0
72 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 560,0* 0,0
73 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74
Мероприятие 6. Комплексное благоустройство общественной 
территории «Сквер им. Ю.А. Гагарина», всего, из них: 6 212,9 6 212,93 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75 Местный бюджет, в т.ч. 509,6 509,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
76 Дополнительные работы 144,1 144,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77 Областной бюджет 5 703,3 5 703,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
78 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79

Мероприятие 7. Благоустройство сквера «Возрождение», в том 
числе кадастровые работы с технической паспортизацией 
общественной территории и разработка эскизного проекта 
всего, из них:

4 083,9 0,0 95,4 1 452,4 8038,9* 0,0 0,0 0,0

80 Местный бюджет 2 931,9 0,0 95,4 300,4 2 536,1 0,0 0,0 0,0
81 Областной бюджет, в том числе: 1 152,0 0,0 0,0 1 152,0 5502,8* 0,0 0,0 0,0

82
За счет неиспользованных остатков субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-
экономическое и инфраструктурное развитие

1 152,0 0,0 0,0 1 152,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

84
Мероприятие 8. Благоустройство парковой зоны в МКР-5 
(участок до коллектора ливневых вод в МКР-5) , всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0*

85 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0*
86 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1400,0*
87 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

88
Мероприятие 9. Благоустройство сквера за зданием № 8 
по ул. Карла Маркса, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0* 0,0 0,0

89 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,0* 0,0 0,0
90 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 630,0* 0,0 0,0
91 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

92
Мероприятие 9.1. Реконструкция парка культуры и отдыха (II 
очередь), всего, из них: 68 915,4 0,0 35 901,2 33 014,2 0,0 0,0 0,0 0,0

93 Местный бюджет 1 981,7 0,0 1 981,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
94 Местный бюджет 3 366,4 0,0 65,0 3 301,4 0,0 0,0 0,0 0,0
95 Областной бюджет 63 567,3 0,0 33 854,5 29 712,8 0,0 0,0 0,0 0,0
96 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

97

Мероприятие 10. Проведение общественного голосования по 
отбору общественных территорий, нуждающихся в 
первоочередном благоустройстве

268,9 268,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

98 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
99 Областной бюджет 268,9 268,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

101

Мероприятие 11. Межевание и постановка на кадастровый учет 
земельных участков, на которых располагаются подлежащие 
благоустройству общественные территории

59,4 59,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102 Местный бюджет 59,4 59,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
103 Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4, 5, 6, 8

МКУ "УГХ"

МКУ "УГХ"

4, 5, 6, 8

4, 5, 6, 8

МКУ "УГХ"

Администрация 
городского округа 

"Город Лесной"
-

МКУ "УГХ"

4, 5, 6, 8

4, 5, 6, 8

МКУ "УГХ"

МКУ "УКС" 4, 5, 6, 8

МКУ "УГХ" -



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

104

Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

105 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

106
Мероприятие 12. Экспертиза достоверности сметной стоимости 
работ по благоустройству общественных территорий 50,5 0,0 50,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

107 Местный бюджет 50,5 0,0 50,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
108 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
109 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

110

Мероприятие 12-1. Изготовление и установка системы 
городской навигации на территории городского округа «Город 
Лесной»

514,8 294,1 220,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

111 Местный бюджет 514,8 294,1 220,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
112 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
113 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

114
Мероприятие 12-2. Комплексное благоустройство 
общественной территории: парк патриотического воспитания, 
включая подготовку рабочей документации

57 236,4 0,0 39 200,0 18 036,4 0,0 0,0 0,0 0,0

115 Местный бюджет 16 182,1 0,0 0,0 16 182,1 0,0 0,0 0,0 0,0
116 Областной бюджет, в том числе: 41 054,3 0,0 39 200,0 1 854,3 0,0 0,0 0,0 0,0

117

Иной межбюджетный трансферт на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие городских округов, на территориях 
которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии

39 200,0 0,0 39 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

118
За счет неиспользованных остатков межбюджетных 
трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие

1 854,3 0,0 0,0 1 854,3 0,0 0,0 0,0 0,0

119 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120

121 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 37 564,6 9 356,3 21 988,3 1 244,0 1 244,0 1 244,0 1 244,0 1 244,0

122 Местный бюджет 5 915,0 293,5 645,5 995,2 995,2 995,2 995,2 995,2
123 Областной бюджет, в том числе: 29 083,4 8 818,7 20 264,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

124

Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии

4 473,5 4 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

125
За счет неиспользованных остатков межбюджетных 
трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие

10 224,2 0,0 10 224,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

126 Внебюджетные источники 2 566,2 244,1 1 078,1 248,8 248,8 248,8 248,8 248,8
127

128 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 37 564,6 9 356,30 21 988,3 1 244,00 1 244,00 1 244,00 1 244,00 1 244,00

129 Местный бюджет 5 915,0 293,50 645,50 995,20 995,20 995,20 995,20 995,20
130 Областной бюджет, в том числе: 29 083,4 8 818,70 20 264,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Прочие нужды

Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий в городском округе «Город Лесной»

МКУ "УКС" 4, 5, 6, 8

МКУ "УГХ" -

МКУ "УГХ" -

МКУ "УГХ" -



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

131

Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии

4 473,5 4 473,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

132
За счет неиспользованных остатков межбюджетных 
трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие

10 224,2 0,00 10 224,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133 Внебюджетные источники 2 566,2 244,10 1 078,1 248,80 248,80 248,80 248,80 248,80

134

Мероприятие 13. Комплексное благоустройство дворовой 
территории многоквартирных домов № 36, 38, 40, 46 по 
ул. Победы и № 62 по ул. Кирова, всего, из них:

9 178,1 4 473,5 4 704,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

135 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
136 Областной бюджет, в том числе: 8 947,0 4 473,5 4 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

137

Субсидии на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляющие деятельность в 
сфере использования атомной энергии

4 473,5 4 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

138
За счет неиспользованных остатков межбюджетных 
трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие

4 473,5 0,0 4 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

139 Внебюджетные источники 231,1 0,0 231,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

140
Мероприятие 14. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 4А по ул. Энгельса, всего, из них: 0,0 0,0 4358,4* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

141 Местный бюджет 0,0 0,0 82,8* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
142 Областной бюджет 0,0 0,0 4057,7* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
143 Внебюджетные источники 0,0 0,0 217,9* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

144

Мероприятие 15. Комплексное благоустройство дворовой 
территории «Ул. Мира, д. № 22, ул. Ленина, д. № 83», всего, из 
них:

4 882,8 4 882,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

145 Местный бюджет 293,5 293,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
146 Областной бюджет 4 345,2 4 345,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
147 Внебюджетные источники 244,1 244,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

148
Мероприятие 16. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 13 по ул. Ленина, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 563,8* 0,0 0,0 0,0 0,0

149 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 160,7* 0,0 0,0 0,0 0,0
150 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 374,9* 0,0 0,0 0,0 0,0
151 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 28,2* 0,0 0,0 0,0 0,0

152
Мероприятие 17. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 55 по ул. Белинского, всего, из них: 1 244,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 244,0 0,0

153 Местный бюджет 995,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 995,2 0,0
154 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
155 Внебюджетные источники 248,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 248,8 0,0

156
Мероприятие 18. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 27 по ул. Кирова, всего, из них: 1 244,0 0,0 0,0 1 244,0 0,0 0,0 0,0 0,0

157 Местный бюджет 995,2 0,0 0,0 995,2 0,0 0,0 0,0 0,0
158 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
159 Внебюджетные источники 248,8 0,0 0,0 248,8 0,0 0,0 0,0 0,0

160
Мероприятие 19. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 88, 92 по ул. Ленина, всего, из них: 5 920,5 0,0 5 920,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

161 Местный бюджет 311,0 0,00 311,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
162 Областной бюджет 5 313,6 0,0 5 313,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
163 Внебюджетные источники 295,9 0,00 295,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

164

Мероприятие 20. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 63, 65, 67 по ул. Ленина и № 37 
по ул. Юбилейной, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4295,1* 0,0

Управляющая 
организация

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

Управляющая 
организация

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

165 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 244,8* 0,0
166 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3835,5* 0,0
167 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 214,8* 0,0

168
Мероприятие 21. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 13 по ул. Мира, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,4*

169 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 59,1*
170 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 137,9*
171 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,4*

172
Мероприятие 22. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 45 по ул. Мамина-Сибиряка, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 1534,7* 0,0 0,0 0,0 0,0

173 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 437,4* 0,0 0,0 0,0 0,0
174 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 1020,6* 0,0 0,0 0,0 0,0
175 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 76,7* 0,0 0,0 0,0 0,0

176
Мероприятие 23. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 130 по ул. Ленина, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 393,9*

177 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,7*
178 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 299,4*
179 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 78,8*

180
Мероприятие 24. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 6 по ул. Фрунзе, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 550,1* 0,0 0,0 0,0 0,0

181 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 156,8* 0,0 0,0 0,0 0,0
182 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 365,8* 0,0 0,0 0,0 0,0
183 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 27,5* 0,0 0,0 0,0 0,0

184
Мероприятие 25. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 108А по ул. Ленина, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 1153,4* 0,0 0,0 0,0 0,0

185 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 328,7* 0,0 0,0 0,0 0,0
186 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 767,0* 0,0 0,0 0,0 0,0
187 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 57,7* 0,0 0,0 0,0 0,0

188
Мероприятие 26. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 101, 105 по ул. Ленина, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 7463,8* 0,0 0,0 0,0 0,0

189 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 597,1* 0,0 0,0 0,0 0,0
190 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 5374,0* 0,0 0,0 0,0 0,0
191 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 1492,7* 0,0 0,0 0,0 0,0

192
Мероприятие 27. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 12 по ул. Карла Маркса, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 665,0* 0,0

193 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 189,5* 0,0
194 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 442,2* 0,0
195 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33,3* 0,0

196
Мероприятие 28. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 10 по ул. Карла Маркса, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 368,2* 0,0

197 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 104,9* 0,0
198 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 244,9* 0,0
199 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,4* 0,0

200
Мероприятие 29. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 30 по ул. Победы, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 418,3* 0,0 0,0

201 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 119,2* 0,0 0,0
202 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 278,2* 0,0 0,0
203 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,9* 0,0 0,0

204
Мероприятие 30. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 124 по ул. Ленина, всего, из них: 1 244,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 244,0

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

Управляющая 

организация

Управляющая 
организация

17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

205 Местный бюджет 995,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 995,2
206 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
207 Внебюджетные источники 248,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 248,8

208
Мероприятие 31. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 10 по ул. Сиротина, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0* 0,0 0,0

209 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85,5* 0,0 0,0
210 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 199,5* 0,0 0,0
211 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0* 0,0 0,0

212
Мероприятие 32. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 16 по ул. Юбилейная, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 500,0* 0,0 0,0 0,0 0,0

213 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 142,5* 0,0 0,0 0,0 0,0
214 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 332,5* 0,0 0,0 0,0 0,0
215 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 25,0* 0,0 0,0 0,0 0,0

216
Мероприятие 33. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 19 по ул. Ленина, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0* 0,0 0,0

217 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85,5* 0,0 0,0
218 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 199,5* 0,0 0,0
219 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0* 0,0 0,0

220
Мероприятие 34. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 17, 19 по ул. Юбилейная, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 3753,6* 0,0 0,0 0,0 0,0

221 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 300,3* 0,0 0,0 0,0 0,0

222 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 2702,6* 0,0 0,0 0,0 0,0

223 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 750,7* 0,0 0,0 0,0 0,0

224
Мероприятие 35 Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД №  14, 20 по ул. Строителей, всего, из них: 6 041,1 0,0 6 041,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

225 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

226 Областной бюджет, в том числе: 5 750,7 0,0 5 750,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

227

За счет неиспользованных остатков межбюджетных 
трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие

5 750,7 0,0 5 750,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

228 Внебюджетные источники 290,4 0,0 290,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

229
Мероприятие 36. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 1, 1А, 3, 3А по ул. Ленина, № 22, 24 
по ул. Энгельса, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 2000,0* 0,0 0,0 0,0 0,0

230 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 570,0* 0,0 0,0 0,0 0,0

231 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 1330,0* 0,0 0,0 0,0 0,0

232 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 100,0* 0,0 0,0 0,0 0,0

233
Мероприятие 37. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 42, 44, 46 по ул. Мира, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 1000,0* 0,0 0,0 0,0 0,0

234 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 285,0* 0,0 0,0 0,0 0,0

235 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 665,0* 0,0 0,0 0,0 0,0

236 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 50,0* 0,0 0,0 0,0 0,0

237

Мероприятие 38. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 29, 31, 33, 35, 35А, 35Б по 
Коммунистическому проспекту, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 1500,0* 0,0 0,0 0,0

238 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 427,5* 0,0 0,0 0,0

239 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 997,5* 0,0 0,0 0,0

240 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0* 0,0 0,0 0,0

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

241

Мероприятие 39. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 89, 91 97, 95, 85 по ул. Ленина, всего, из 
них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0* 0,0

242 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 570,0* 0,0

243 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1330,0* 0,0

244 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0* 0,0

245

Мероприятие 40. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 24, 26, 28 по ул. Свердлова, № 39, 43, 45
по ул. Ленина, № 19, 19А по ул. Кирова, всего, из них:

5 322,1 0,0 5 322,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

246 Местный бюджет 334,5 0,0 334,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

247 Областной бюджет 4 726,9 0,0 4 726,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

248 Внебюджетные источники 260,7 0,0 260,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

249

Мероприятие 41. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 9, 11, 13, 15 по ул. Сиротина, № 13, 15 по 
ул. Строителей, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0* 0,0

250 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 285,0* 0,0

251 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 665,0* 0,0

252 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0* 0,0

253

Мероприятие 42. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 15, 17, 18, 20 по ул. Лесная, № 41, 43, 45, 
49, 51, 53 по ул. Куйбышева, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 3000,0* 0,0 0,0 0,0

254 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 855,0* 0,0 0,0 0,0

255 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 1995,0* 0,0 0,0 0,0

256 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0* 0,0 0,0 0,0

257

Мероприятие 43. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 1 по ул. Садовая, № 19, 21, 23 
по ул. Центральная в пос. Таежный, всего, из них:

1 244,0 0,0 0,0 0,0 1 244,0 0,0 0,0 0,0

258 Местный бюджет 995,2 0,0 0,0 0,0 995,2 0,0 0,0 0,0

259 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

260 Внебюджетные источники 248,8 0,0 0,0 0,0 248,8 0,0 0,0 0,0

261

Мероприятие 44. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 11, 11А по ул. Зеленая, № 20, 22 
по ул. Центральная в пос. Таежный, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0* 0,0 0,0 0,0

262 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 285,0* 0,0 0,0 0,0

263 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 665,0* 0,0 0,0 0,0

264 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0* 0,0 0,0 0,0

265
Мероприятие 45. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 14, 16 по ул. Зеленая в пос. Таежный, 
всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0* 0,0 0,0 0,0

266 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 285,0* 0,0 0,0 0,0

267 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 665,0* 0,0 0,0 0,0

268 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0* 0,0 0,0 0,0

269

Мероприятие 46. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 12 по ул. Культуры в пос. Таежный, всего, 
из них:

1 244,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 244,0 0,0 0,0

270 Местный бюджет 995,2 0,0 0,0 0,0 0,0 995,2 0,0 0,0

271 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

272 Внебюджетные источники 248,8 0,0 0,0 0,0 0,0 248,8 0,0 0,0

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

Управляющая 
организация

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

Управляющая 
организация

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19

Управляющая 
организация

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

273

Мероприятие 47. Комплексное благоустройство дворовой 
территории МКД № 1, 3 по ул. Тимирязева, № 1 по ул. Клубная  
в пос. Чащавита, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0* 0,0 0,0 0,0

274 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 285,0* 0,0 0,0 0,0

275 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 665,0* 0,0 0,0 0,0

276 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0* 0,0 0,0 0,0

277
278 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
279 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
280 Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

281 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

282

283 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

284 Местный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

285 Областной бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

286 Внебюджетные источники 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

287
Мероприятие 48. Реализация мероприятий по замене лифтов в 
многоквартирных домах за счет средств местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

288 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
289 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
290 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Список используемых сокращений:
МКУ «УГХ» - муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»
МКД - многоквартирный дом

* - реализация мероприятий планируется к выполенению, а также выделение средств из местного бюджета для реализации мероприятий планируется при 

софинансировании средств из областного бюджета

1. Прочие нужды

Управляющая 
организация

22

Подпрограмма 3 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в городском округе «Город Лесной»

Управляющая 
организация

11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19


